tem modioli in singulos. quamquam non potest hoc esse in omnibus ratum, sed plus aut minus debet injici, ut in ipsis puteis inest aquæ. hoc igitur videtur maxime consentaneum quia præter dicta, ob putrescentiam, & graueolentiam euenit aquas esse mortiferas, magis quam ob falsuginem: sed & steriles, quia falsugo nisi omnino sit maxima, ut in mari Sodomæ (quod quia nihil viuum generat, ac si quid in ipsum incidit necat, mortuum appellatur) neque lethalis est, neque fecunditati officit: quin potius cum sine putrescentia est, & intra quandam mediocritatem, ut in mari, ipsas aquas facit fecundissimas: nullibi enim mundi adeo luxuriatur generandi facultas, neque est tam multiplex generatio. Atqui profecto, ut ego existimo, ille ipse Dei spiritus, qui aquas in cubauit initio (quem ego ignem esse censeo) tales reddidit, crassas inquam, & falsas; atque ita multiplici rerum generationi, aptiores multo quam dulces. Iam verò irrigata aqua, non utcumque falsa officit plantis, neque æquè omnibus; sed sunt quædam plantæ, quæ gaudent etiam quadam falsugine, & puteales quæ falsugine aliqua plerumque participant desinunt prius esse apte potui, quam irrigationi. nimirum in potu insuauissima est falsugo, quia sitis humidi & frigidi appetitus est, irrigata verò alimenti magis rationem quam potus habet, nutrit enim platas, atque ita non statim officit, neque enim nisi cum multa est, ut si muria, aut marina rigent plantæ, aut inspergatur ipse sal. facit verò, si qua vlla in re, in sale maximam, ipsum plus, aut minus differentiam. multa enim salis irrigatio aut inspergio, siccat omnes platas, & solum ipsum vrit ac facit sterile: moderata, quibusdam plantis est amica, nullis plurimum nocet. Animantia omnia a maxima falsugine, qualis maris mortui est, necantur (vritur enim) moderatori, qualis reliqui maris, generantur quam plurima, & in molem ingentem augentur, ac maximè fruuntur

fruantur salubritate, & mortua etiã afferuari possunt diutius : tamen si nonnulla ne tantam quidem falsuginem sustinent, neque consistere possunt, neque viuere, nisi in dulcibus aquis : & alia etiam quædam vtramque vitam sustinent : tanta naturarum varietas est . Iam verò hominibus & reliquis animantibus multi salis vsus est morbidus, quia sanguinem falsum facit, & sterilitatem infert siccando vehementer, & acrius efficiendo semen : moderati verò, facit salacitatem, & irritationem, & pruritus augens, ac proinde ad generationem confert . Quare indistinctè mihi videntur altercari nonnulli, partim dicentes salem sterilitatem inferre ac mortem, ac proinde solitum inspergi in solum quod deuouetur : partim fœcunditatem & incorruptionem, ac proinde fabulatos esse Poetas, Venere natam esse in mari, decidentibus in illud cœli verendis, atque ab spuma vocatam *αποδοστρυ*. Nam re vera non sunt hæc tam propria salis, quam consistunt in vtendi modo, estque verum, salis nomine hyeroglyphicè significari plurima. nam & sterilitatem, & salacitatem, & sapientiam, & incorruptionem, & suauitatem, & mordacitatem : quibus verò causis singula, oportet Philosophos distinguere, vera salis natura perspecta, ac neque laudando neque vituperando esse nimios. Cum enim, vt Hippocrates mirè dixit, sint omnia ad aliquid bona, & mala, de sale videtur id multo melius posse dici: est enim sæpe ac plurimis rebus noxius ac sterilis, plurimis etiam alijs non raro utilis est, & fœcundus: putida vero corruptio semper est mortifera & sterilis, cum contraria sit omni naturali ortui, veniantque res omnes, teste Aristotele, per putredinem ad interitum . Cum igitur hæc mortem & sterilitatem afferre nata sit rebus omnibus, & salis admistione naturaliter emendetur, consentaneum est id fuisse vitium aquarum Hycriontis, & Eliseum in earum curatione naturalem ordinem tenuisse,